
1 

 

Základní škola 

 

Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok   2022/2023 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Identifikační údaje 
 

Škola: Základní škola Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy 

Adresa školy:                                                                Zřizovatel školy: 

Cerekvice nad Loučnou 135                                         Obec Cerekvice nad Loučnou 

569 53 Cerekvice nad Loučnou                                     Cerekvice nad Loučnou   132              

 

IČO:  75016508                                                 IČO: 276537 

IZO:  002506807 

REDIZO: 600100774                                                                                         

kontakty: 

telefon:+420 461 633 140 

web:www.zscerekvice.estranky.cz 

e-mail: zscerekvice@lit.cz  

 e-mail: paveltupec@lit.cz 

  Název vzdělávacího programu: 

    Všichni žáci se vzdělávali dle dokumentu:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola s přívětivou tváří 7. verze 
 

    Základní škola Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy je úplnou vesnickou školou, která poskytuje vzdělání 

žákům prvního až devátého ročníku. Školu navštěvují žáci místní obce a současně děti z dalších okolních 

sídel. 

  Ve škole je devět tříd v devíti ročnících. Součástí školy jsou dvě oddělení školní družiny v přízemí 

s vlastním sociálním zařízením. V přízemí budovy školy se také nachází školní jídelna, polytechnická a 

keramická dílna, tělocvična se šatnami a sociálním zařízením. Během letních prázdnin 2021 byla úspěšně 

dokončena rekonstrukce elektroinstalace v celé škole, během školního roku se pak ještě pokračovalo v 

rekonstrukci místnosti školní cvičné kuchyně.  V prvním poschodí jsou rozmístěny učebny prvního stupně, 

společná učebna pro hudební a výtvarnou výchovu, sborovna a ředitelna a kabinet prvního stupně. 

  V druhém poschodí jsou pak učebny druhého stupně, z nichž jedna je specializovaná na výuku fyziky a 

chemie a specializovaná učebna na výuku informatiky. V areálu školy se nachází hřiště, školní pozemek a 

zahrada. 

Přehled tříd a počtu žáků ve školním roce 2022/2023 k 30. 6. 2023 
 

Třída Celkem žáků Počet chlapců Počet dívek 

1. 21 12 9 

2. 23 10 13 

3. 22 9 13 

4. 22 7 15 

5. 26 14 12 

6. 15 8 7 

7. 26 14 12 

8. 20 9 11 

9. 23 17 6 

I. stupeň 114 52 62 

II. stupeň 85 48 37 

Celkem 199 100 99 
  

   2 žáci (III. třída z Ukrajiny) 



3 

 

 
Přehled pracovníků školy 
 

  Na začátku školního roku ve škole pracovalo: 

1) 12 kvalifikovaných pedagogických pracovníků,  

     od 1. 2. 2023 13 kvalifikovaných pedagogických pracovníků 

2) dvě vychovatelky ve školní družině  

3) tři asistenti pedagoga 
 

  Na škole působí výchovný poradce, koordinátor EVVO, ICT, metodik prevence (všichni bez 

specializačního studia) a koordinátor školního vzdělávacího programu (vystudováno). 
 

4) 1 školník a 2 uklízečky 

5) 3 pracovnice školní jídelny a jedna vedoucí školního stravování 

 

Spolupráce s dalšími subjekty, projekty 
 

- Pro žáky 1. stupně pokračoval i v tomto roce projekt „Ovoce do škol“. 

- Škola je zapojena do projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území OPR Litomyšl 

- Škola se zapojila do projektu Implementace krajského akčního plánu Pardubického kraje, konkrétně 

jeho klíčové aktivity č. 2 - Podpora polytechnického vzdělávání 

- I v tomto školním roce škola realizovala aktivity projektu EU Šablony III 

- Škola se zapojila do projektu Doučování žáků škol -  Realizace investice 3.2.3 Národního plánu 

obnovy -  Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem  v 

reakci na nemožnost realizace prezenční výuky na školách během pandemie covid-19 
- Škola se zapojila do projektu MŠMT – Dějepis+ 
- Škola podala žádost na dotaci z OP JAK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Rozpočet  roku  2022 a návrh rozpočtu 2023 OBEC  

 Návrh 2022 Skutečnost 2022 Návrh 2023 

čistící prostředky 40 000,00 Kč 51 974,90 Kč 50 000,00 Kč 

tisk 1 500,00 Kč 644,00 Kč 500,00 Kč 

pohonné hmoty 2 000,00 Kč 4 250,00 Kč 5 000,00 Kč 

spotř.materiál 0-500 100 000,00 Kč 210 031,49 Kč 200 000,00 Kč 

spotř.materiál             0-
3000 

100 000,00 Kč 30 711,00 Kč 60 000,00 Kč 

spotř.materiál            
3001-40 000 

200 000,00 Kč 162 001,00 Kč 10 000,00 Kč 

spotřeba elektr.energie 220 000,00 Kč 212 706,00 Kč 230 000,00 Kč 

spotřeba plynu 200 000,00 Kč 136 613,00 Kč 170 000,00 Kč 

spotřeba vody 24 000,00 Kč 23 079,00 Kč 25 000,00 Kč 

opravy a udržování 300 000,00 Kč 162 865,72 Kč 360 000,00 Kč 

cestovné 15 000,00 Kč 23 546,00 Kč 20 000,00 Kč 

telefony + internet 10 000,00 Kč 4 055,00 Kč 5 000,00 Kč 

poštovné 2 000,00 Kč 1 918,00 Kč 1 500,00 Kč 

ostatní služby 80 000,00 Kč 126 191,61 Kč 90 000,00 Kč 

stočné 30 000,00 Kč 35 737,00 Kč 35 000,00 Kč 

kurz plavání 22 000,00 Kč 28 800,00 Kč 30 000,00 Kč 

revize 5 000,00 Kč 55 000,30 Kč 20 000,00 Kč 

školení 10 000,00 Kč 15 053,00 Kč 15 000,00 Kč 

poč. vybavení   0-7 tis. 35 000,00 Kč 30 444,00 Kč 10 000,00 Kč 

poč. vybavení  7-60 tis 0,00 Kč 0,00 Kč 25 000,00 Kč 

bankovní poplatky 16 000,00 Kč 14 609,30 Kč 16 000,00 Kč 

pojištění právní ochrany 
35 000,00 Kč 

19 800,00 Kč 20 000,00 Kč 

pojištění majetku 15 012,00 Kč 15 000,00 Kč 

servis úč. Prog. Upgrade 30 000,00 Kč 33 770,25 Kč 30 000,00 Kč 

doprava 0,00 Kč 5 796,00 Kč 5 000,00 Kč 

cen.rozdíly 
zaokr.potravin 0,00 Kč 23,75 Kč 0,00 Kč 

vstupní  a 
prevnt.prohlídky 2 500,00 Kč 2 900,00 Kč 3 000,00 Kč 

BOZP + ochranné 
pomůcky 2 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

plnění povin. podílu ZPS 3 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

učební pomůcky 10 000,00 Kč 40 888,89 Kč 9 000,00 Kč 

AG testy   13 410,00 Kč 0,00 Kč 

Závodní stravování 

105 000,00 Kč 

94 485,00 Kč 

140 000,00 Kč 

ŠJ-náhrada mzdy 1 166,00 Kč 

ŠJ-zák. poj. 267,00 Kč 

ŠJ-SP, Zdr. P. 31 936,00 Kč 

ŠJ-FKSP 1 914,00 Kč 

 1 600 000,00 Kč 1 591 599,21 Kč 1 600 000,00 Kč 

 

 

 

 



5 

 

 PŘÍSPĚVEK NÁKLADY ROZDÍL 

OÚ (672) 1 600 000,00 Kč 1 591 599,21 Kč 8 400,79 Kč 

Potraviny (602 a 501/03) 1 135 456,00 Kč 1 141 503,07 Kč -6 047,07 Kč 

KÚ (33 353) 16 958 524,00 Kč 16 958 524,00 Kč 0,00 Kč 

KÚ 33086 (672) 84 625,00 Kč 84 625,00 Kč 0,00 Kč 

KÚ 33088 (672) 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 0,00 Kč 

Šablony III 33063 (672) 169 450,00 Kč 169 450,00 Kč 0,00 Kč 

        

        

ŠD poplatek 29 300,00 Kč 0,00 Kč 29 300,00 Kč 

Bezúplatné AG testy 28 790,00 Kč 30 132,97 Kč -1 342,97 Kč 

Účet 649 3 280,00 Kč 0,00 Kč 3 280,00 Kč 

Mezisoučet v řádcích     30 310,75 Kč 

SOUČET (zisk 20 099 425,00 Kč 20 065 834,25 Kč 33 590,75 Kč 

Zapojení RF (648)     0,00 Kč 
 

 

Výchovně vzdělávací práce školy 

 

  Žáci všech ročníků školy se vzdělávali dle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání     

Škola s přívětivou tváří 7. verze platný od 1. 9. 2017. Pedagogičtí pracovníci v průběhu školního roku 

pracovali na 8. verzi školního vzdělávacího programu, který bude platný od 1. 9. 2023 a ve které je 

zapracována digitální kompetence a nový předmět Informatika.  

  

   V tomto školním roce ve škole pracovaly tyto zájmové kroužky: 

Debrujáři 

Ruční práce 

Florbal 

Sbor 

Flétny 

Myslivecký kroužek 

Keramický kroužek, Na klávesnici všemi deseti 

   V tomto školním roce pracovalo v kroužcích ve škole celkem 113 žáků. 

 

Další vzdělávací, kulturní, sportovní a poznávací aktivity 

 

Datum  Název akce Stručná charakteristika 

Od 5.9.2022 Plavecký výcvik 4.+5.ročník – 10 lekcí 

8.9.-9.9.2022 Adaptační kurz 6. třída 

13.9.2022 Adaptační kurz 1. třída 

21.9.2022 Projektový den na SPŠCh Pro zájemce   8.+9. třídy 

6.10.2022 Lanové centrum Olomouc Pro vybrané žáky 2.st. 

12.10.2022 
Beseda s cestovatelem v 

angličtině 
Pro žáky 2.stupně  



6 

 

18.11.2022 Leonardo da Vinci 
Vystoupení a interaktivní výstava Pernštějnů ve 

škole 

29.11.2022 Nicholas Winton – Síla lidskosti Kino Sokol Litomyšl – 5.+9. třída 

5.12.2022 Mikuláš ve škole 9. tř. pro všechny ostatní žáky 

14.12.2022 Knihovna Litomyšl 4. tř. 

5.1.2023 Bruslení v Chocni 2.-5. třída 

7.2.2023 Přírodovědná poznávačka celoškolní 

12.2.-17.2.2023 Lyžařský výcvik 7.t řída 

23.2.2023 Kubova olympiáda ŠD v Litomyšli 

28.2.2023 VIDA Brno Pro žáky 8.+9.třídy 

1.3.2023 Laboratoře Univerzita Pardubice Pro výběr žáků z 8.tř. 

1.3.2023 Lidé odvedle Interaktivní výstava v Litomyšli – 5. třída 

14.3.2023 Mezinárodní den čísla pí 6. třída 

15.3.2023 Dopravní výchova 5. třída 

16.3.2023 Dopravní výchova 4. třída 

20.4.2023 Projektový den SPŠCh Pardubice Výběr žáků 7.-9. tř. 

21.3.2023 Ponožková výzva Pro všechny žáky školy 

24.3.2023 Senegal Planeta Země pro žáky 6.+7. třídy 

27.3.2023 Velikonoční příběh Pro žáky 6.+7. třídy 

31.3.2023 Den podle Amose Projektový den pro všechny žáky školy 

4.4.2023 Anthropos  a VIDA Brno Pro žáky 4.+5. třídy 

12.5.2023 Cestičky do školy Pro nastávající prvňáčky 

14.4.2023 Anglické divadlo Ve škole pro žáky 3.-5. třídy 

19.4.2023 Zápis Nastávajících prvňáčků 

19.4.2023 Laboratoře Univerzita Pardubice Pro výběr žáků z 9.tř. 

19.4.2023 Ekocentrum Oucmanice Environmentální program pro 4. tř. 

28.4.2023 Seiferos- Dravci Ukázky výcviku dravců 

2.5.2023 Praděd Turistický výlet pro výběr žáků 2. st. 

3.5.2023 Jízda zručnosti Pro žáky 4.-8. třídy 

5.5.2023 Fakultní škola 

Naše škola byla slavnostně uvedena mezi 

fakultní školy Fakulty chemicko-technologické 

univerzity Pardubice 

11.5.2023 Oslava Dne matek  

16.5.-18.5.2023 Vodácký kurz Pro výběr žáků 8.-9. třídy 

22.5.2023 Autodrom Vysoké Mýto 5. ročník 

24.5.2023 Anglické divadlo v Litomyšli Pro výběr žáků z 2. st. 

25.5.2023 Autodrom Vysoké Mýto 4. ročník 

29.5.2023 Focení žáků školy  

2.6.2023 Den dětí Oslava připravená učiteli a žáky 9. tř. 

15.6.2023 Pasování na čtenáře Žáci 1. třídy 

23.6.-25.6.2023 Závěrečné prezentace žáků Prezentace odborných prací žáků 9. tř. 

8.6.2023 Školní výlet 1. třída Potštejn 

13.6.2023 Školní výlet 2. třída Rvasice 

8.6.2023 Školní výlet 3. třída Potštejn 

14.6.2023 Školní výlet 4. třída Sněžka 



7 

 

14.6.2023 Školní výlet 5. třída Sněžka 

7.6.-8.6.2023 Školní výlet 6. třída Potštejn 

31.5.-1.6.2023 Školní výlet 7. třída Proseč 

19.6.-21.6.2023 Školní výlet 8. třída  Jinolice 

30.5.-1.6.2023 Školní výlet 9. třída Máchovo jezero 

 

Akce pořádané školní družinou v tomto školním roce  

Datum  Název akce Stručná charakteristika 

16.12.2022 Princezna ze mlejna Muzikál ve Smetanově domě 

11.1.2023 Geomag Odpoledne s magnetickou stavebnicí 

19.1.2023 Kouzelník ve škole Odpoledne plné her a kouzel 

30.1.-13.2.2023 Stavebnice Makura Zapůjčeno  

23.2.2023 Kubova olympiáda Sportovní akce ve Sportovní hale v Litomyšli 

1.3.2022 Karneval ŠD Ve škole a na zahradě 

29.3.2023 
Přednáška s Mgr. Zavřelovou 

PČR 

Vlastní bezpečnost 

26.4.2021 Čarodějnické odpoledne 
Na školní zahradě s opékáním buřtů a plněním 

čarodějnických aktivit 

26.4.2023 Exkurze v Pekárně Hrušová I s upečením vlastních dobrot 

20.-22.6.2022 Pobyt na Budislavi Křemílek a Vochomůrka 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 
 

  Pokračovala spolupráce s místní a okolními mateřskými školami hlavně z důvodu zápisu do 1. rčoníku.      

Spolupráce pokračovala i s DDM Litomyšl, OSPOD Vysoké Mýto, Litomyšl,  PPP a SPC Ústí nad Orlicí,  

   

Propagace práce školy 
 

   Zviditelnit práci naší školy a její výsledky jsme se snažili především prostřednictvím: 

  1)  webových a facebookových stránek naší školy, kde byly umísťovány články o dění ve škole  a 

v jednotlivých třídách. 

  2)   vývěsní nástěnky  přímo v Cerekvici nad Loučnou. 

  3)   školního časopisu „Šumák“ 

 

Sdružení rodičů a přátel školy 
 

   I v tomto školním roce pokračovala spolupráce s výborem SRPŠ na velmi dobré úrovni. Na úvodní členské 

schůzi (s průměrnou účastí 65,7 %) bylo schváleno zvýšení příspěvku od rodičů a poplatek za účast 

v zájmových kroužcích na 200,- Kč.   

   V tomto školním roce epidemická situace dovolila vrátit se k tradičnímu modelu třídních schůzek učitel-

rodič-žák s průměrnou účastí 100 % (28.-30.11.2022), v druhém pololetí od 24.-26.4.2023 byla průměrná 

účast 97,2 %.  

  Finanční podpora z pokladny SRPŠ směřovala v tomto školním roce na dopravu na lyžařský výcvik, na 

další výlety, na odměny žákům. 
 

Školská rada 
   
  Školská rada se v tomto školním roce sešla dle pravidel dvakrát. V lednu se vyjádřila k rozpočtu školy a 

v červnu k nově zpracovanému školnímu vzdělávacím programu platného od 1.9.2023 

 

 



8 

 

Autoevaluace školy – testování žáků 
 

  V tomto školním roce proběhla na naší škole řada testování: 
 

1) testování SCIO k přijímacím zkouškám pro 8. ročník z M,Čj a OSP 

2) testování SCIO  žáků 9. ročníku z M, Čj a OSP 

3) testování ČŠI  žáků 9. ročníku z M, Čj 

4) testování čtenářské gramotnosti 5. ročníku 

 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění za období školního roku 2021/2022 

 

   Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění. 

 

A/ Celkový počet písemných žádostí o informace……………………………………………….…..….….0 

B/ Počet podaných stížností proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:.……………………………….…0 

 

C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace:……………0 

 

D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:……………………………......žádná sankční řízení 

 

 

 

 

Kontrolní činnost ředitele a zástupce ředitele 
 

  V tomto školním roce uskutečnil: 

- zástupce ředitele školy 21  hospitací v hodinách.  

- ředitel školy  navštěvuje žáky všech tříd ve výuce pravidelně. 

- mezi učiteli proběhlo 9 vzájemných hospitací 

 

Vyhodnocení plánu výchovného poradenství 
 

1) Spolupráce s dalšími subjekty 

V tomto školním roce jsme spolupracovali s PPP Ústí nad Orlicí, SPC Ústí nad Orlicí, OSPOD 

Litomyšl, Vysoké Mýto, SVP ALFA Svitavy 
 

2) Vzdělávání 

Výchovný poradce se zúčastnil těchto vzdělávacích akcí: 

NPI - RVP.CZ - Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem 

NPI - RVP.CZ - Jak vidět "neviditelné" nadané žáky 

NPI - RVP.CZ - Problém nadaných žáků s učiteli a problémy učitelů s nadanými. Je to problém? 

Kraj pro rodinu - J. Halda: Jak mluvit s puberťáky 

Učíme společně - Wellbeing v praxi 

Robert Čapek - Zásady podporujícího vyučování 

PPP a SPC ÚO - Několik setkání VP 

Seminaria - Bezpečnost na výletech 
 

 

3) Předcházení rizikového chování žáků 
 

   Třídnické hodiny probíhaly na 1. stupni školy každé pondělí, na druhém stupni dle rozvrhu jednou za 

měsíc. Vážné problémy byly řešeny při mimořádných třídnických hodinách a preventivními či intervenčními 

programy ve třídách.  Několik vážných případů jsme řešili přímo se zákonnými zástupci ve škole či s Policií 

ČR. 



9 

 

 

3) Výsledky přijímacího řízení žáků IX. a VIII. třídy na střední školy 

Střední škola obor Počet žáků  

Gymnázium 
víceleté 0 

čtyřleté 4 

Maturitní obory 

Umělecké školy 0 

Technické obory, prům. školy 9 

Obchodní akademie 0 

Ostatní obory 4 

Nematuritní obory 
Technické obory 7 (1 žák z VIII. tř.) 

Ostatní 0 

celkem 24 (1 žák VIII. tř.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) Výsledky zápisu do 1. ročníku 

  Zapisovaní Zapsaní S žádostí o odklad 

  celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

Poprvé u zápisu 26 17 20 13 6 4 

Po odkladu 3 1 3 1 0 0 

Za spádového obvodu 29 18 23 14 6 4 

 

5) Naplnění plánu výchovného poradenství 

měsíc 
Činnost  Zajistí 

Splněno       

ano/ne 

září Posudky OSPOD 2 žáci 8. roč, VP 1.9.  
Schůzka s AP Náplň práce, rozvrh práce VP, ZŘŠ 31.8.  
Porada k třídám, které přešly z 

1.st na 2.st 

 

 

Žáci se zdravotním 

postižením, SVPUCh, 

sociální problémy 

Noví TU a 

bývalí třídní z 

minulého šk. 

roku, VP 

31.8. 

 Předání informací uč. sboru Potřeby žáků s SVP, IVýP VP 31.8. 

 Strategie řešení šikany, školní 

řád, BOZP 

Poučení žáků a seznámení 

žáků s těmito dokumenty 

TU 2.9. 

 Kariérové poradenství RIASEC žáci 9.tř. VP 9.9. 

 Harmonogram přijímacího 

řízení 

Pro žáky 9.roč. a jejich 

zákonné zástupce - web 

VP 15.9. 

 Přijímací řízení Zjišťování předběžného 

zájmu o obory s talentovou 

zkouškou 

VP 17.9. 

 Plán výchovného poradenství Tvorba VP 18.9. 

 Minimální preventivní 

program 

Plán MP K 30.9. 

 Třídní úmluvy Pravidla pro třídní kolektivy TU K 30.9. 

 Kontrola platnosti vyšetření zda jsou vyšetření platná pro VP, TU na K 30.9. 



10 

 

žáků v PPP nový školní rok, nebo 

upozornit rodiče na vhodnost 

nového vyšetření 

první tř. 

schůzce 

 Pomoc žákům telefonní čísla na poradny, 

linky bezpečí 

VP K 30.9. 

 Evidence žáků Aktualizovat seznam žáků se 

SVPUCh a integracemi 

VP +TU K 30.9. 

 Vzdělávání Zajistit besedy - drogy, 

sexuální osvěta, policie,… 

VP, MP splněno 

říjen Návrhy na přeřazení žáků do 

specializovaných tříd a škol 

Průběžné návrhy vyučujících TU - jednání s 

rodiči 

VP - jednání s 

PPP 

nikdo 

 Výkaz o zš Seznam žáků s svp VP 11.10. 

 Volba povolání Prezrentace KÚ k PŘ VP 14.10. 

 Kariérové poradenství Burza škol SY VP 20.10. 

 Kariérové poradenství Předání Atlasů šklolsvtí 

žákům 9.roč. 

VP 20.10. 

 Konzultace s OSPOD 

Chrudim 

Nové žákyně III. A V. třída VP 21.10. 

 Kariérové poradenství Materiály od Trading  VP 22.10. 

 Kritéria přijímacího řízení Vyhlášení kritérií v oborech 

s talentovou zkouškou do 

30.10. 

 nikdo 

listopad Kariérové poradenství Návštěva z Gy Litomyšl VP 14.11. 
 

Řešení případu Nevhodná komunikace žáka 

V. třídy ke spolužačce 

VP 16.11 

 
Diagnostický rozhovor Nové žákyně III. A V. třída VP, ŘŠ 21.11. 

 
Kariérové poradenství Zák. zástupci žákyně IX. tř. VP 29.11. 

 
Výchovné problémy Nevhodná komunikace žáka 

V. třídy ke spolužačce, 

jednání se zák.zástupcem 

VP,TU 30.11. 

 
Záškoláctví Jednání se zák.zástupcem 

žáka VIII.tř. 

VP, TU 30.11. 

prosinec Komunikace s OSPOD – 

řešení absence 

Žák VIII. tř., VII.tř. VP 5.12. 

 
Řešení absence  Žák VIII.tř. VP 6.12. 

 
Záškoláctví – komunikace s 

OSPOD 

Žák VIII.tř. VP 12.12. 

leden Talentové zkoušky Termín talentových zkoušek 

2.1.-15.1. 

 nikdo 

 Komunikace se zák. zástupci – 

velká absence 

Žák VII.tř. VP 3.1. 

 Jednání se zák.zástupcem – 

ukončení zákl.vzdělávání 

Žák VIII.tř. VP 5.1. 

 Jednání se zák.zástupci Žák VII.tř. VP 9.1. 

 Jednání se zák.zást.- vysoká 

absence ze zdr.důvodů – 

sestavení plánu vzdělávání 

Žák VI.tř. VP,TU,ŘŠ 12.1. 

 Jednání s PPP Žák VI.tř. VP 17.1. 



11 

 

 Sestavení rozvrhu doučování Žák VI.tř. VP, Vyuč. 17.1. 

 Jednání s PPP Žák VI.tř. VP 23.1. 

 Kontakt s OSPOD VM - 

záškoláctví 

Žák VIII.tř. VP 23.1. 

 Jednání se žákem a předání 

podmínek k uzavření 

klasifikace v 1. pololetí 

Žák VIII.tř. VP, vyuč. 24.1. 

 Pedagogická rada 2. čtvrtletí VP,TU,ŘŠ 25.1. 

 Konzultace s TU Žák I.tř. VP 26.1. 

 Přijímací řízení Vyplňování přihlášek na SŠ VP 26.1. 

 Jednání se zástupcem OSPOD 

a zák.zástupcem - záškoláctví 

Žák VIII.tř. VP,TU 27.1. 

 Přijímací řízení Rozdávání a evidence 

zápisových lístků 

VP Od 30.1. 

 Přijímací řízení Rozdání přihlášek na SŠ VP,TU 31.1. 

 Přijímací řízení Zveřejnění kritérií 

přijímacího řízení do 31.1. 

VP, žáci Do 31.1. 

únor Jednání s pracovníkem 

OSPOD VM 

Společná zpráva – ohrožené 

dítě 

VP,TU 1.2. 

 Šetření případu fotografií 

žákyně VIII.tř. 

Žák VIII.tř. VP 1.2. 

 Přijímací řízení Potvrzování přihlášek na SŠ VP, ZŘŠ Od 6.2. 

 Jednání se zák.zástupcem žáka 

VIII.tř. 

Volba povolání, zápisový 

lístek 

VP 6.2. 

 Komunikace s OSPOD Li Žák VIII.tř. VP 6.2. 

 Přijímací řízení Vyplnění přihlášky na SŠ pro 

žáka VIII.tř. 

VP 7.2. 

 Řešení případu fotografií 

žákyně VIII.tř. 

Jednání s PČR  a odebrání 

telefonu žákovi VIII.tř. 

VP,ŘŠ 7.2. 

 Jednání s kriminální PČR Případ žáka VIII.tř. VP,ŘŠ 8.2. 

 Řešení případu fotografií 

žákyně VIII.tř. 

Jednání se zák.zástupcem 

žáka VIII.tř. 

VP, TU,ŘŠ 9.2. 

 Plán výchovného poradenství Vytvoření přehledu 

zvolených SŠ žáky naší školy 

VP K 28.2. 

březen Přijímací řízení Odeslat přihlášky do 1.3. VP splněno 

 Jednání se zák.zástupcem žáka 

VI.tř. 

Nevhodné chování a neplnění 

povinností 

VP,TU 13.3. 

 Jednání se zák.zástupcem žáka 

III.tř. 

Velmi špatný prospěch VP,TU 20.3. 

 Jednání se žákyní VIII.tř. Nahlášení případu 

nevhodného chování 

spolužačky 

VP 21.3. 

 Jednání se zástupkyní 

organizace Amaltea 

Nevhodné chování žákyně 

VIII.tř. 

VP 30.3. 

 Evidence žáků Aktualizovat seznam žáků se 

SVPUCh a PO 

VP K 30.3. 

duben Diagnostický rozhovor se 

žákem III.tř. 

Popis chování VP 5.4. 

 
Komunikace s klinickým 

psychologem 

Žák III.tř. VP 5.4. 



12 

 

 Jednání se zák.zástupci Žák III.tř. VP 11.4. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 

Cestička do školy – návštěva 

dětí z MŠ ve škole 

TU 5.4. a 12.4. 

 Přijímací řízení na SŠ Přijímací zkoušky – 1.kolo  13.-14.4. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 

 VP,ŘŠ 13.4. 

 Přijímací řízení 

Předání informací o dalším 

postupu a možných 

variantách 

VP 18.4. 

 Komunikace s OSPOD VM Žák VIII.tř. VP 18.4. 

 Přijímací řízení na SŠ Vyplnění zápisového lístku VP 18.4. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 
 VP 19.4. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání  

Aktualizace a zveřejnění 

seznamu přijatý dětí do 

1.ročníku 

VP, ŘŠ 20.4. 

 Pedagogická rada 3. čtvrtletí  VP,TU,ŘŠ 20.4. 

 Přijímací řízení 
Vyplnění zápisového lístku 

žákovi VIII.tř. 
VP 24.4. 

 Komunikace s OSPOD VM Žák VIII.tř. VP 24.4. 
 Komunikace s OSPOD VM Žák VIII.tř. VP 27.4. 

květen Jednání se zák.zást. Žák I.tř. VP,TU 9.5. 

 Přijímací řízení 
Kontrola odevzdání 

zápisových lístků 
VP 11.5. 

 Přijímací řízení Evidence přijatých na SĎ VP 12.5. 

 

Vyřízení žádosti zák.zást. o 

opakování ročníku ze 

zdrav.důvodů 

Žák I.tř. VP 12.5. 

 Komunikace s OSPOD VM Žák VIII.tř. VP 15.5. 

 Zápis k základ.vzděl. 
Přerušení správního řízení a 

kontaktování zák.zást. 
ZŘŠ 16.5. 

 
Zápis k základnímu 

vzdělávání 
Přerušení správního řízení  19.5. 

 
Případová konference na MěÚ 

VM  s OSPOD 
Žák VIII.tř. VP,TU 29.5. 

 
Řešení případu mezi žáky 

V.tř. 
 VP 29.5. 

 
Komunikace se zák.zástupcem 

žákyně V.tř 
Postup šetření VP 29.5., 30.5. 

 Jednání se zák.zástupci Případ mezi žáky V.tř. VP,TU 30.5. 

 Jednání se zák.zástupci Případ mezi žáky V.tř. VP,TU 31.5. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 

Sdělení školám o přijetí 

mimospádových  
VP+ŘŠ nikdo 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 
Vyplnění výkazu na uiv 

VP 
31.5. 

červen Jednání s AP Vyhodnocení práce a plán VP, AP 2.6. 

 
Zápis žáků k základnímu 

vzdělávání 
Vyřízení žádostí o odklad  

VP V průběhu 

června 

 
Jednání  se zák.zást. 

budoucích žáků I.tř. 
Informační schůzka 

TU 
8.6. 



13 

 

 Vyhodnocení IVP Shromáždění podkladů VP, AP 15.6. 

 Vyhodnocení  IVP Žáci s SVP s IVP VP+ vyučující 21.-24.6. 

 
Pedagogická rada za 4. 

čtvrtletí 
Zhodnocení prospěchu Učitelé, ŘŠ 22.6. 

 Plán VP Vyhodnocení VP K 30.6. 

 
Minimální preventivní 

program 

vyhodnocení MP 
K 30.6. 

 

 

 

Vyhodnocení plánu EVVO 
 

Celoročně:  

- společně s dětmi pečovat o údržbu zahrady a okolí školy 

- dodržovat pitný režim dětí, ve skladbě jídelníčku respektovat zásady zdravé výživy  

- vést žáky k třídění odpadu na chodbách školy i ve třídách a k šetření energiemi 

- projektová výuka v předmětech Chemie, Přírodopis a Zeměpis s tematikou EVVO 

 

Splněno: Očekávané výstupy z oblasti EVVO byly na 2.stupni realizovány převážně v předmětech Přírodopis, 

Chemie a Zeměpis  

Podzimní období:  

- v září sběr starého papíru  

Splněno: Tradicí naší školy v oblasti ekologie, konkrétně třídění druhotných surovin, je sběr starého papíru. 

Podzimní část skončila s výsledkem   8 333 kg.                      

- adaptační kurzy v přírodě  

Splněno: 13. 9. 2022 proběhl adaptační kurz 1. třídy.  

                8.9. – 9.9. 2022 proběhl adaptační kurz 6. třídy.  

- procházky, výlet za krásami přírody  

Splněno: V rámci vyučovacích předmětů – Člověk a jeho svět, Přírodověda, Přírodopis a ve školní družině-

sledování změn přírody, sledování ptáků na krmítku, v hodinách výtvarné výchovy-malby donesených 

přírodních materiálů-kaštany, květy, listy a jiné přírodní materiály. 

Na hry v lese a na hry s přírodninami jsme se také zaměřili na adaptačním kurzu 1. a 6. třídy, které se konaly 

v září. 

- práce na školní zahradě 

Splněno: V rámci předmětu Člověk a svět práce se žáci podíleli na údržbě školní zahrady. 

- projektový den „Podzim“ (I. stupeň) 

Splněno: Proběhl na celém prvním stupni. 

- přírodovědná poznávací soutěž pro první a druhý stupeň 

Splněno:  

9.5. 2023 proběhla výstava a poznávací soutěž-Ekosystém LOUKA.  

7.2. Poznávací soutěž – ZIMA – Litomyšl 



14 

 

28.3. Poznávací soutěž – JARO-Litomyšl 

- poznávání plodů a jejich využití v našem jídelníčku, poznávání živočichů 

Splněno: 18. 5. proběhla ochutnávka exotického ovoce ve všech třídách.  

- pozorování změn v přírodě, v lese hry s přírodninami 

Splněno: Ve školní družině žáci pravidelně chodili ven a pozorovali změny v přírodě. K výtvarné tvorbě 

využívali přírodniny (šišky, listy, kůru, …) Na hry v lese a na hry s přírodninami jsme se také zaměřili na 

adaptačním kurzu 1. a 6. třídy, které se konaly v září. 

 

Zimní období:  

- návštěva zimní přírody za zimními radovánkami (I. stupeň) 

Splněno – žáci v rámci pobytu ve školní družině chodili na vycházky do zimní přírody 

- tvorba adventních a vánočních dekorací z přírodních materiálů 

Splněno: V rámci výtvarné výchovy žáci vytvářeli vánoční dekorace.  

- pozorování zimní přírody – naplnění krmelců o Štědrém dni 

Splněno: 24. 12 .2022 žáci naplnili krmelce v blízkosti obce a pozorovali zimní přírodu.  

Jarní období:  

- práce při úpravách zahrady  

Splněno:  V rámci předmětu Člověk a svět práce se žáci podíleli na údržbě školní zahrady. 

- „Dne Země“- (1.-5. tř.)  

Splněno: Na prvním stupni proběhl projektový den. 19.4.a 2.5.2023 navštívil I. stupeň Ekocentrum 

Oucmanice.   

 

- „Ukliďme Česko“ – (1.-9. tř.), úklid okolí školy a vesnice 

Splněno: V průběhu dubna se všichni žáci podíleli na úklidu okolí školy. Nasbíralo se mnoho pytlů odpadu.  

- poznávání květin a stromů 

Splněno: Žáci prvního stupně poznávali stromy a rostliny. Žáci sedmého ročníku vytvořili rostlinné herbáře.  

9.5. 2023 proběhla výstava a poznávací soutěž-Ekosystém LOUKA.  

7.2. Poznávací soutěž – ZIMA–Litomyšl 

28.3. Poznávací soutěž – JARO-Litomyšl 

- sběr starého papíru  

Splněno: Jarní část sběru starého papíru skončila s výsledkem 6313 kg. 

- workshopy s mezipředmětovými vazbami  

Splněno: 19.4. a 2.5.2023 navštívil I. stupeň Ekocentrum Oucmanice.   



15 

 

Letní období:  

- výlety do přírody  

Splněno: Žáci se účastnili různých vycházek a výletů v přírodě, kde se svými učiteli poznávali květiny i 

stromy. Většina třídních výletů proběhla v přírodě (Potštejn, Máchovo jezero, Toulovcovy maštale,…) .  

- péče o záhony a zahradu, úklid kolem školy a v okolí školy 

Splněno :  V rámci předmětu Člověk a svět práce se žáci podíleli na údržbě školní zahrady. 

V průběhu dubna se všichni žáci podíleli na úklidu okolí školy. Nasbíralo se mnoho pytlů odpadu. 

- využití prostor školní zahrady ke sportu, hrám s vodou, tematickému vyučování  

Splněno: Za pěkného počasí trávili žáci přestávky a polední pauzy na školním pozemku. 7.třídá vytvořila 

projekt Ptáci.  

 

Školní družina:  

- využije případných nabídek k tematicky laděným výstavám a exkurzím 

- pokud počasí dovoluje, tráví čas v přírodě či školní zahradě 

- vyrábí z přírodních materiálů 

- pořídí vícedenní výlet do přírody 

 

Splněno: Družina pravidelně tráví významnou část výuky venku. Využívají pozemky školy k nejrůznějším 

hrám. Přírodní materiály používají k tvorbě výrobků. Od 19. 6. do 23.6. 2023 proběhl výlet školní družiny na 

Budislav.  

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu 
 

1) Úvod 

   Základní školy hrají klíčovou roli v poskytování vzdělání žáků. Bezpečnost a zdraví žáků ve školním 

prostředí je jednou z našich priorit a minimální preventivní program je nástrojem, který pomáhá zajistit 

bezpečné a zdravé prostředí nejen pro žáky, ale i pro zaměstnance školy. 

Naším cílem bylo především posilovat kolektivního ducha a utužovat přátelské vztahy ve třídách i mimo ně. 

Dobrou atmosférou ve škole jsme se snažili předcházet šikaně a dalším patologickým projevům chování. 

Důraz jsme kladli na kladné a pozitivní vzory a na podporování zdravého životního stylu.                                                                            

Žákům jsme mohli nabídnout volnočasové aktivity v podobě zájmových kroužků a tím je motivovali ke 

vhodnému trávení volného času. V průběhu celého školního roku mohli žáci prvního i druhého stupně chodit 

na doučování a upevnit si nepochopené učivo nebo si doplnit učivo po nemoci. Naší snahou bylo také 

zvyšování informovanosti v otázkách kyberšikany, mezilidských vztahů, šikany, záškoláctví a nebezpečí 

požívání návykových látek. Minimální preventivní program byl na naší škole realizován v průběhu celého 

školního roku a do jeho realizování byli zapojeni všichni žáci školy (tzn. žáci prvního i druhého stupně) a 

všichni pedagogičtí pracovníci. V průběhu celého školního roku jsme spolupracovali s rodiči a s odborníky 

z různých organizací. Naším hlavním cílem bylo a je vytvářet pro žáky příjemné a bezpečné prostředí a 

chránit žáky před nejrůznějším rizikovým chováním. 

 

2) Organizace minimálního preventivního programu 

              

   Na začátku školního roku byli žáci seznámeni s obsahem školního řádu. Učitelé žáky informovali o 

různých patologických jevech chování, o zákazu držení a užívání alkoholických nápojů a návykových látek. 

Během prvního školního týdne do třídních knih zapsali zápis o seznámení žáků se školním řádem a se 

strategií řešení šikany. Před prázdninami, svátky a dny volna byli žáci poučeni o chování a BOZ v době 

volna, učitelé poučení zapsali do třídních knih. V průběhu školního roku se třídní učitelé věnovali svým 

žákům, mluvili o problémech a spokojenosti žáků ve škole, mluvili o školním úspěchu i neúspěchu, o 

problémech v rodinách i o možných problémech mezi kamarády. S dětmi pracovali v rámci celého kolektivu 



16 

 

i individuálně a snažili se aktuální problémy co nejefektivněji vyřešit. Žákům se učitelé věnovali i 

v nadrámcových aktivitách (výlety do přírody, sportovní aktivity, návštěvy divadla, kina, …). Při těchto 

aktivitách na děti kromě učitelů pozitivně působili i různí odborníci a zajímavé osobnosti. Každá třída byla 

zapojena do dvouhodinového preventivního programu zaměřeného na konkrétní problémy kolektivu. Na 

prvním stupni byly tyto programy zaměřené hlavně na upevňování kolektivu, nesobeckost, kamarádství, 

pomoc a rozhodnutí jednat v krizových situacích. Na druhém stupni byly programy zaměřené na negativa 

online světa, šikanu, osobní zodpovědnost a kritické myšlení.   

Propagační materiály a odbornou literaturu mají žáci, pedagogové i rodiče k dispozici u metodika prevence, u 

výchovného poradce a na informačních tabulích v budově školy.  

    

3) Činnost metodika prevence v tomto školním roce 

 

2.9. 2022                     Všichni žáci školy byli seznámeni s BOZ a PO dle osnovy č.j. 93/13, se školním řádem 

a se strategií řešení šikany. Chybějící žáci byli proškoleni dodatečně 

9.9. 2022                      Vypracován minimální preventivní program, se kterým byli všichni pedagogové a 

asistentky seznámeni na společné poradě dne 20.9. 2022                                       

8.9. 2022                      Preventivní program pro žáky 1. třídy: Kamarádem být, kamarády mít 

8.9. 2022                      Preventivní program pro žáky 2. třídy: Jsme parta 

24.11. 2022                  Preventivní program pro žáky 3. třídy: Jsme tým  

24.11. 2022                  Preventivní program pro žáky 4. třídy: Plavba po online moři 

31.1. 2023                    Preventivní program pro žáky 6. třídy: Bolest – nemoc jménem šikana 

31.1. 2023                    Preventivní program pro žáky 7. třídy: Skrytá nebezpečí internetu 2 - Soud 

2.2. 2023                      Preventivní program pro žáky 8. třídy: Jak se nenechat podvést  

2.2. 2023                      Preventivní program pro žáky 9. třídy: Hrdinství 

27.3. 2023                    Preventivní program pro žáky 5. třídy: Říkat ano, říkat ne 

27.3. 2023                    Preventivní program pro žáky 6. třídy: Velikonoční příběh 

27.3. 2023                    Preventivní program pro žáky 7. třídy: Velikonoční příběh 

                                      

K 1.6. 2023                 Vypracováno vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

 

4) Realizované projekty v tomto školním roce 
  
1. stupeň 

 

název projektu Třída Realizace 

Zážitkový kurz -

Poznáváme se 

1. třída 13.9. 2022 (Budislav) 

Podzim 1. stupeň říjen 2022 

Zdravá svačina, zdravé 

zuby 

2. – 5. třída červen 2023 

Den podle Amose 1. stupeň 31.3. 2023 

Bezpečně na silnici 1. stupeň třídy individuálně podle 

učebního plánu 

Den Země 1. stupeň duben 2023 

Bioodpad - kam s ním? 1. stupeň po celý školní rok 

Den dětí  1. stupeň 2.6. 2023 

Tábor ŠD 1. - 3. třída (výběr dětí) 19. - 21.6. 2023 

Poznáváme přírodu 1. stupeň v průběhu roku 

Moje nejoblíbenější kniha 1. stupeň 31.3. 2023 

 

 

 

 



17 

 

2. stupeň 

 

název projektu Třída Realizace 

Zážitkový kurz – 

Poznáváme se 

6. třída 8.-9.9. 2022 (Proseč) 

Mikuláš ve škole organizuje 9. třída 5.12. 2022 

Lyžařský výcvik 7.-9. třída 12. – 17.2. 2023 

Den podle Amose 2. stupeň 31.3. 2023 

Den dětí organizuje 9. třída 2.6. 2023 

Právo 8. a 9. třída individuálně podle učebního 

plánu 

Moje nejoblíbenější kniha 2. stupeň 31.3. 2023 

Poznáváme přírodu 2. stupeň v průběhu roku 

 

Další projekty: 

Focení žáků 1. třídy pro MF Dnes (2.9. 2022) 

Plavecký výcvik žáků 4. a 5. třídy (5.9.-7.11.2022) 

Preventivní program pro žáky 1. třídy: Kamarádem být, kamarády mít – ACET ČR (8.9. 2022) 

Preventivní program pro žáky 2. třídy: Jsme parta – ACET ČR (8.9. 2022) 

Pobyt 3. třídy v přírodě – Budislav (13.9. 2022) 

Přednáška pro žáky 9. třídy : Osobnost T.G.M (29.9.2022) - p. Sedlák – Ústav pro studium total. režimů 

Návštěva lanového centra v Olomouci (6.10.2022) – pro žáky 2. stupně 

Preventivní program pro žáky 5. třídy (7.10.2022) – Pravidla třídy – PPP Ústí nad Orlicí  

Beseda s cestovatelem po USA v anglickém jazyce pro žáky 5.-9. třídy (12.10.2022) 

Divadelní představení Pernštejni – Leonardo da Vinci - pro žáky 1. stupně  (18.11. 2022)  

Divadelní představení Pernštejni – Leonardo da Vinci - pro žáky 2. stupně  (18.11. 2022) 

Preventivní program pro žáky 3. třídy: Jsme tým – ACET ČR (24.11. 2022) 

Preventivní program pro žáky 4. třídy: Plavba po online moři – ACET ČR (24.11. 2022) 

Filmové představení v Litomyšli navštívili žáci 5. a 9. třídy (29.11. 2022) – Sir Nicholas Winton  

Bruslení pro žáky 2.-5. třídy (5.1. 2023) – zimní stadion Choceň 

Preventivní program pro žáky 6. třídy: Bolest – nemoc jménem šikana - ACET ČR   (31.1. 2023) 

Preventivní program pro žáky 7. třídy: Skrytá nebezpečí internetu 2 – Soud - ACET ČR  (31.1. 2023) 

Preventivní program pro žáky 8. třídy: Jak se nenechat podvést - ACET ČR  (2.2. 2023) 

Preventivní program pro žáky 9. třídy: Hrdinství - ACET ČR  (2.2. 2023) 

Karneval školní družiny (1.3. 2023) 

Školní kolo recitační soutěže 1. stupeň (3.3. 2023) 

Školní kolo recitační soutěže 2. stupeň (16.3. 2023) 

Dopravní výchova BESIP – část teoretická (4 hodiny) pro žáky 5. třídy (15.3. 2023) 

Dopravní výchova BESIP – část teoretická (4 hodiny) pro žáky 4. třídy (16.3. 2023) 

Ponožkový den (21.3. 2023) 

Přednáška s videoprojekcí – Planeta 3000 : Magický Senegal (24.3. 2023) - Vysoké Mýto 

Preventivní program pro žáky 5. třídy: Říkat ano, říkat ne – ACET ČR (27.3. 2023)  

Preventivní program pro žáky 6. třídy: Velikonoční příběh – ACET ČR (27.3. 2023)  

Preventivní program pro žáky 7. třídy: Velikonoční příběh – ACET ČR (27.3. 2023)  

Exkurze žáků 4. a 5. třídy – Anthropos a VIDA! science centrum Brno (4.4. 2023) 

Návštěva předškoláků z MŠ Cerekvice n. Loučnou ve škole (5.4. 2023) 

Návštěva předškoláků z MŠ Hrušová ve škole (12.4. 2023) 

Návštěva předškoláků z MŠ Příluka ve škole (12.4. 2023) 

Anglické divadelní představení v Litomyšli pro žáky 2. stupně (14.4. 2023) 

Zápis dětí do 1. třídy  (19.4. 2023) 

Návštěva ekocentra Paleta v Oucmanicích žáky 1. stupně – každá třída se v rámci Dne Země zúčastnila 

programu na přírodovědné téma - Včely, Len, Výroba papíru, …  (26.4. 2023) 

Ukázka výcviku dravců na obecním hřišti – Záchranná stanice Seiferos  (28.4. 2023)    



18 

 

Výlet žáků 2. stupně za turistikou – Výstup na Praděd (2.5. 2023) 

Jízda zručnosti – dopravní soutěž pro žáky cyklisty od 4. třídy (3.5. 2023) 

Den matek (11.5. 2023) 

Vodácký výlet – sjezd Sázavy - pro žáky 8. a 9. třídy (16.–18.5. 2023) 

Dopravní výchova BESIP (autodrom Vysoké Mýto) pro žáky 5. třídy (22.5. 2023)   

Cvičný poplach a následná evakuace žáků a zaměstnanců školy (24.5. 2023) 

Anglické divadelní představení - Peter Black - v Litomyšli pro žáky 7. – 9. třídy (24.5. 2023) 

Dopravní výchova BESIP (autodrom Vysoké Mýto) pro žáky 4. třídy (25.5. 2023) 

Focení žáků (29.5. 2023) 

Školní výlety (květen, červen 2023) 

+ 

Spolupráce s MŠ v Cerekvici nad Loučnou, s MŠ v Příluce a MŠ v Hrušové 

Pouštění videí v hodinách VKO na aktuální téma (šikana, gamblerství, AIDS, napadení školy agresorem, 

poruchy příjmu potravy, …) – např.: Nezkreslená věda, Jeden svět na školách, … 

Soutěž o NEJ vánoční stromeček 

Zpívání koled v kostele 

Sběr papíru (podzim 2022, jaro 2023) 

Ovoce do škol, Mléko do škol (celoročně) – firma BOVYS  

Úklid okolí školy v rámci Dne Země  

Účast na sportovních a vědomostních soutěžích 

5) Charitativní sbírky 

   V tomto školním roce byla opět uspořádána charitativní sbírka pro Fond SIDUS Praha. Fond podporuje 

nákup přístrojů a vybavení na léčbu vážně nemocných děti v dětských odděleních nemocnic ČR.                                              

Žáci 9. třídy ve škole v měsíci listopadu prodávali různé předměty (náramky, magnetky, záložky do knih,...). 

Celkem se vybralo a na účet fondu se za naši školu poslalo : 2515,-  Kč. 

 

6) Spolupráce s dalšími subjekty 

a) MěÚ Litomyšl 

b) PPP Ústí nad Orlicí 

c) Policie ČR  

d) ACET ČR Chrudim 

e) SPC Ústí nad Orlicí 

f) OSPOD při Městském úřadu ve Vysokém Mýtě a v Litomyšli 

g) Nezisková organizace Amalthea  

h) Odborní lékaři 

 

7) Volnočasové aktivity 

   V letošním školním roce byly školou nabízeny tyto zájmové útvary : 

Kroužek míčových her pro žáky 1. a 2. třídy  -  Mgr. Josef Štefl 

Pěvecký kroužek  -  Mgr. Ivana Vašíčková 

Keramický kroužek  -  Mgr. Ludmila Tupcová 

Šikovné ruce  -  p. Petra Eliášová a Mgr. Lída Ripplová 

Myslivecký kroužek  -  Mgr. Pavel Tupec 

Hra na flétnu  -  Mgr. Ivana Vašíčková 

Kroužek Debrujárů  -  Blanka Rouhová 

Mladší žáci měli možnost navštěvovat dvě oddělení školní družiny. 

 

8) Spolupráce s rodiči a veřejností 

   Seznámení rodičů s MPP a se strategií řešení šikany proběhlo prostřednictvím webových stránek školy.        

Dne 22.9. 2022 proběhla první rodičovská schůzka, která byla zahájena společným shromážděním všech 

rodičů v kreslírně školy, kde ředitel školy seznámil rodiče s plánovanými akcemi školy a čerpáním rozpočtu 

SRPŠ za školní rok 2021/2022. Nakonec jsme společně schválili rozpočet pro školní rok 2022/2023. 

Ve dnech 28.11. – 30.11. 2022 proběhly individuální rodičovské schůzky – učitel + rodič + žák. 



19 

 

Dne 21.12. 2022 se uskutečnilo Adventní zpívání pod vánočním stromečkem. Jednalo se o odpolední akci pro 

rodiče a přátele školy, která se konala na prostranství před školou. Akce byla doplněná stánky 

s občerstvením, živým betlémem a krátkým kulturním programem. 

25.3. 2023 se konala akce pro dospělé pod záštitou SRPŠ – Školní zábava v KD Bučina. 

24. – 26.4. 2023 se konalo druhé kolo třídních schůzek – učitel + rodič + žák. 

11.5. 2023 Den matek - pro maminky a babičky jsme zorganizovali pestré vystoupení v tělocvičně školy. 

 

Slabý prospěch žáků, neplnění zadané práce nebo nevhodné chování se s konkrétními rodiči řešilo 

individuálně telefonicky nebo osobní schůzkou ve škole.  

Informovanost veřejnosti o akcích zaměřených na prevenci byla realizována na internetových stránkách 

školy, na vývěsní tabuli ve škole a na vývěsní tabuli v obci. 

 

9) Vzdělávání 

Metodička prevence se zúčastnila odborných seminářů v Pardubicích : 

Rozvod rodičů a školní prostředí aneb máme ve třídě děti ze „sešívaných“ rodin - lektorka : Mgr.  Daniela 

Kykalová (7.11. 2022) 

Kázeň a klima třídy – lektorka PhDr. Helena Vrbková – Život bez závislostí (23.5. 2023) 

Dále se zúčastnila webinářů společnosti Nevýchova : „Co dítě prožívá a proč vás zlobí“ a „Tři zabijáci 

výchovy“ 

 

 

 

 

 

10)  Řešené případy 

V tomto školním roce jsme řešili převážně nevhodné chování mezi spolužáky. 

Ve třetí třídě paní učitelka řešila časté neshody mezi spolužáky, lhaní, používání sprostých slov a krádež 

obrázkových kartiček. Tyto problémy si se třídou řešila sama. V některých případech jednala s rodiči žáků. 

Přetrvávající problémy mezi jednou žákyní a dalšími dětmi (nejen ze třetí třídy) nakonec vyústil v přestup 

této žákyně na jinou ZŠ. 

Ve čtvrté třídě paní učitelka řešila nevhodnou komunikaci mezi dětmi přes mobilní telefon. Žáci se vzájemně 

sprostě uráželi. Na tento problém upozornili rodiče, se kterými paní učitelka jednala. S dětmi si vše probrali a 

nakonec na tento problém navázal při preventivním programu „Plavba po online moři“ i pan Kadlec. 

V páté třídě paní učitelka neustále řešila nevhodné chování mezi spolužáky, narušování výuky i drzé chování 

k učitelům. I přes velkou snahu paní učitelky třída nejevila snahu dodržovat nastavená pravidla a chovat se 

k sobě kamarádsky Se třídou pracovali i odbornice z PPP. K velké změně ale nedošlo, proto bylo několika 

žákům uděleno napomenutí třídního učitele.  

Na konci školního roku ještě musela třídní učitelka s výchovnou poradkyní řešit sledování pornografických 

filmů několika chlapci na telefonu. Nepříjemné bylo, že nutili ke sledování i spolužačku, která z toho byla 

otřesená. Vše se projednalo s rodiči. Pedagogická rada navrhne těmto chlapcům sníženou známku z chování. 

Žákovi šesté třídy bude navrhnuta snížená známka z chování ze nevhodné chování ke spolužákům, 

nerespektování asistentky pedagoga, časté zapomínání a neplnění školních povinností. 

V šesté i sedmé třídě museli třídní učitelé řešit nevhodnou komunikaci mezi spolužačkami přes mobilní 

telefon. Vzájemně se sprostě urážely, natáčely videa a ta přeposílaly dál. I o těchto případech byli 

informováni rodiče. 

V sedmé třídě se také řešilo zapomínání domácích úkolů, neplnění práce a nevhodné chování. Žáci dostali 

napomenutí třídního učitele. S jedním žákem a jeho rodiči se řešila častá absence, špatný prospěch a neplnění 

školních povinností. 

V osmé třídě došlo o přestávce k fyzickému ublížení spolužákovi. Dotyčný „agresor“ má problémy 

s chováním neustále. Velice často nerespektuje osobnost učitele, je drzý, uráží spolužáky, používá sprostá 

slova. Byla mu udělena důtka ředitele školy. Má na svědomí i šíření intimních fotografií spolužačky po 

telefonu, na což školu upozornili rodiče dívky. Ti na tohoto žáka podali trestní oznámení a celou situaci si 

poté vzala do řešení Kriminální policie ČR. Nevhodné chování tohoto chlapce několikrát řešil ředitel školy a 



20 

 

výchovná poradkyně s rodiči a s pracovníkem organizace OSPOD, který s rodinou spolupracuje. Domluva 

s touto rodinou není jednoduchá. Snažíme se především o to, aby daný žák respektoval a dodržoval školní 

řád, neobtěžoval spolužáky a nenarušoval výuku. 

S dalším žákem osmé třídy se řešila častá absence ve vyučování a záškoláctví. Omluvenky mu psala matka, 

otec, ale po řešení se přišlo na to, že si je psal i sám. Celou situaci řešila výchovná poradkyně s OSPODEM 

na „případové komisi“ ve Vysokém Mýtě dne 29.5. 2023. U jednání byl i otec chlapce, který slíbil nápravu. 

 

Většina těchto řešených případů byla v první řadě řešena s třídním učitelem, s ředitelem školy nebo 

výchovnou poradkyní. Vždy byli informováni rodiče. Buď jen telefonicky nebo byli přizváni k pohovoru do 

školy. Někdy stačila domluva, jindy jsme museli přistoupit ke kázeňskému napomenutí nebo ke snížené 

známce z chování.  

 
11) Závěr 

Ve školním roce 2022/2023 jsme řešili několik případů porušování školního řádu. Na řešení, následné 

nápravě a prevenci dalších patologických jevů se podíleli převážně třídní učitelé, ředitel školy, výchovná 

poradkyně a metodička prevence.  

Byly použity metody pozorování, rozhovor a diskuse. Více jsme pracovali na zlepšování vztahů mezi žáky 

v jednotlivých třídách. Učitelé drobné přestupky řešili v rámci třídnických hodin, diskutovali s dětmi o 

aktuálních problémech, vztazích v kolektivu, respektu a toleranci. Hodně nám v tom pomáhaly preventivní 

programy vedené panem Kadlecem a spolupráce s PPP Ústí nad Orlicí.  

Učitelé do výuky zařazovali aktivity, které stmelují kolektiv a podporují slušné chování. Prevence byla také 

součástí předmětů prvouka, člověk a jeho svět a VKO.  

Pro práci s  kolektivem jsou pozitivní dlouhodobé pobyty mimo školu - lyžařský výcvik, zážitkové kurzy, 

školní výlety, ale i ty krátkodobé jako exkurze, návštěvy divadla, muzea, … Všechny tyto aktivity vedení 

naší školy podporuje. 

Vážíme si vřelé spolupráce s rodiči a odborníky. Naším cílem je v této spolupráci nadále pokračovat a 

podporovat přátelskou atmosféru ve škole. 

Na realizování minimálního preventivního programu se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci školy, o 

průběhu jeho plnění byli pracovníci informováni na poradách pedagogických pracovníků školy.  

 

Realizace plánu vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce 2022/2023 
 

(přesnější informace viz. Vyhodnocení plánu vzdělávání ped. pracovníků 2022/2023)    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Závěr školního roku 2022/2023 

 

  1. Pololetí   2. Pololetí 

    omluv. průměr neomluv. průměr   omluv. průměr neomluv. průměr 

I. tř. 1042 49,62 0 0   1139 54,24 0 0 

II.tř. 1032 44,9 0 0   1134 49,3 0 0 

III.tř. 1110 48,26 0 0   1128 51,27 0 0 

IV.tř. 1491 67,8 0 0   989 44,9 0 0 

V.tř. 1259 46,63 0 0   1739 66,88 0 0 

VI.tř. 1015 67,67 0 0   552 36,8 0 0 

VII.tř. 1349 51,88 0 0   1201 46,19 0 0 

VIII.tř. 862 43,1 12 0,6   788 39,4 2 0,1 

IX.tř. 802 34,87 0 0   1198 52,09 0 0 

celkem 9962 50,53 12 0,07   9868 49,0078 2 0,01111 
          

PŘEHLED O KLASIFIKACI V 1.pololetí 

  

třída chování celkový prospěch 

  1 2 3 vyznam. prospěl neprospěl  nehodnocen    

I.tř. 21 0 0 21 0 0 0     

II.tř. 23 0 0 22 1 0 0     

III.tř. 23 0 0 21 2 0 0     

IV.tř. 22 0 0 20 2 0 0     

V.tř. 26 0 0 16 10 0 0     

VI.tř. 15 0 0 8 6 0 1     

VII.tř. 26 0 0 14 12 0 0     

VIII.tř. 19 1 0 6 13 1 0     

IX.tř. 23 0 0 11 12 0 0     

          

          
PŘEHLED O KLASIFIKACI V 2.pololetí 

  

třída chování celkový prospěch 

  1 2 3 vyznam. prospěl neprospěli  nehodnocen postoupí nepostoupí 

I.tř. 21 0 0 20 1 0 0 20 1* 

II.tř. 23 0 0 23 0 0 0 23 0 

III.tř. 22 0 0 20 2 0 0 22 0 

IV.tř. 22 0 0 19 3 0 0 22 0 

V.tř. 23 3 0 15 11 0 0 26 0 

VI.tř. 15 0 0 8 7 0 0 15 0 

VII.tř. 25 1 0 14 12 0 0 26 0 

VIII.tř. 19 1 0 6 14 0 0 20 0 

IX.tř. 23 0 0 8 15 0 0 23 0 

 * jeden žák opakuje ročních z vážných zdravotních důvodů   
 

 

 

 

 

V Cerekvici nad Loučnou  dne  31.8.2023                                    Mgr. Pavel Tupec ř.š. 

 

 

Školská rada výroční zprávu za školní rok 2022 2023 schválila  31. 10. 2023.  

Viz zápis ze zasedání školské rady ze dne 31. 10. 2023. 


